
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 24/11/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2009, n. 2122
 
L.R. 48/75 art. 6 e successive integrazioni L.R. 1/04 art. 10 - Programma di iniziative promozionali e di
marketing territoriale anno 2009 Integrazione alla DGR n. 1634 del 15 settembre 2009.
 
 
 
 Assente il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica Avv.
Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Dirigente dell’Ufficio dall’Ufficio Fiere Mercati
Pubblici Esercizi, confe mata dal Dirigente del Servizio Attività Economiche Consumatori, riferisce
quanto segue l’Assessore Pelillo:
 
 in attuazione dell’art. 6 della L.R. n. 48/75, modificato dall’art. 10 della L.R. n.1/04, il Servizio
Artigianato, PMI e Internazionalizzazione dell’Assessorato Sviluppo Economico, con deliberazione G.R.
n. 1634 del 15/09/09, è stato autorizzato a sostenere le attività, elencate nell’allegato elenco alla stessa
deliberazione, ritenute valide al raggiungimento degli obiettivi di cui alla legge regionale n.48/75,
secondo i criteri di assegnazione dei contributi, stabiliti con delibera G.R. n. 1648 del 04/11/2003,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 138/26/11/03.
 A riguardo, si precisa che nel contempo con atto dirigenziale del Direttore dell’Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e (Innovazione n. 11 del 08/09/2009, integrato con il successivo n. 12 del 09/09/ u.s.
sono stati istituiti gli uffici afferenti ai servizi della citata Area, per cui il Servizio Artigianato è confluito nel
Servizio Attività economiche Consumatori, e le competenze, relative alla L.R. n.48/75 sono state affidate
all’Ufficio Fiere Mercati e Pubblici esercizi.
 Si precisa, inoltre, che sono pervenute, successivamente all’approvazione della deliberazione n.
1634/09, ulteriori richieste di contributi e, più precisamente n. 16 domande (all. 1) da parte dei soggetti di
cui all’art. 6 della citata L.R. n. 48/75 e s.m. e i. e n. 2 domande (all. 2) da parte di soggetti non
ammissibili a finanziamento. Gli allegati 1 e 2 formano parte integrante del presente provvedimento.
 
 Si evidenzia, inoltre, che nell’elenco allegato 1 alla deliberazione n. 1634/09 è stato riportato, per mero
errore materiale, al punto 21 quale soggetto proponente “Ente Fiera dell’Ascensione” anzicché “Ente
Fiera della Mercede”.
 
 Considerata la disponibilità sul capitolo 0216015 e coerentemente alle iniziative proposte, il Servizio
Attività Economiche Consumatori provvederà a sostenere solo e soltanto quelle attività ritenute valide al
raggiungimento degli obiettivi di cui alla succitata legge e per le quali verranno applicati i criteri di
assegnazione dei contributi stabiliti dalla delibera di G.R. n. 1648 del 04/11/2003 pubblicata sul BURP n.
138 del 26/11/03.
 
 Vista la nota - prot. n. 20/P/12283 del 02/07/09 - del Servizio Ragioneria riguardante il patto di stabilità

1



interno, si dichiara che la spesa è relativa a leggi statali, leggi regionali e programmi comunitari.
 
 Tutto ciò premesso, si propone di integrare la deliberazione G.R. n. 1634 del 15/09/2009, con gli
elenchi, allegati nn. 1 e 2 e di apportare al punto 21 dell’allegato 1 della menzionata deliberazione la
rettifica inerente il soggetto proponente che deve intendersi “Ente Fiera della Mercede”.
 
 COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01
 Il presente atto non comporta ulteriori oneri oltre quelli già autorizzati con Deliberazione G.R. n. 1634
del 15/09/2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 151 del 21/09/2009
 
 Il presente atto, ai sensi dell art. 4 - comma 4° lettere D /K - della L.R. 7/97, è di competenza della
Giunta Regionale”.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti competenti;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per tutto quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di integrare gli elenchi, all. n. 1 e n. 2 delle Deliberazione G.R. n. 1634/2009 con gli elenchi che fanno
parte integrante del presente provvedimento (all. 1 e all. 2);
 
2. di autorizzare il Servizio Attività Economiche Consumatori a sostenere solo e soltanto quelle attività
ritenute valide ai raggiungimento degli obiettivi di cui alla L.R. 48/75 art. 6 e successive modificazioni e
integrazioni e per le quali verranno applicati i criteri di assegnazione dei contributi stabiliti dalla delibera
di G.R. n. 1648 del 04/11/2003 pubblicata sui BURP n. 138 del 26/11/03, fra quelle di cui agli allegati n.1
che fanno parte integrante della presente deliberazione e delta precedente n. 1634/2009;
 
3. di autorizzare il Servizio Attività Economiche Consumatori a utilizzare i fondi messi a disposizione dai
Bilancio Regionale 2009, L.R. n. 41 del 31/12/07, sul capitolo 0216015, (L.R. 48/75, art. 6 e successive
modifiche ed integrazioni), che ammontano a euro 350.000,00;
 
4. di incaricare il Dirigente del Servizio Attività Economiche Consumatori all’esecuzione del presente
provvedimento nonché all’adozione di tutti gli atti connessi e consequenziali;
 
5. di apportare al punto 21 dell’allegato 1 della deliberazione G.R. n. 1634/2009 la rettifica inerente il
soggetto proponente che deve intendersi “Ente Fiera della Mercede”;
 
6. che in riferimento alla nota - prot. n. 20/P/12283 del 02/07/09 - del Servizio Ragioneria riguardante il
patto di stabilità interno, il presente provvedimento riguarda spesa afferente leggi statali e leggi regionali;

2



 
7. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. II provvedimento
è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

3


